[image: image1.emf]
 ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       января 2024 года                                                                          № ____                                                                                                                                   г. Пошехонье
О проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Пошехонского муниципального района «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый г.Пошехонье - с.Князево - пос.Зубарево -с.Федорково с отводом на с.Старо-Петровское Пошехонского муниципального района Ярославской области»
Руководствуясь ст.ст.31-33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

ч.3 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава Пошехонского МР, на основании постановление Администрации Пошехонского МР №434 от 27.06.2019 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги по принятию решений о подготовке, об утверждении документов по планировке территории.», постановления администрации Пошехонского муниципального района № 640 от 27.09.2023 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения  линейного объекта»,  решением  Собрания Депутатов Пошехонского муниципального района  23.07.2020  № 66  « Об утверждении Порядка  проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом Пошехонского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации Пошехонского муниципального района «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории в целях установления границ земельного участка, предназначенного для размещения  линейного объекта «Газопровод межпоселковый г.Пошехонье - с.Князево – пос.Зубарево - с.Федорково с отводом на с.Старо-Петровское Пошехонского муниципального района Ярославской области», расположенного на территориях городского поселения Пошехонье, Ермаковского сельского поселения и Пригородного сельского поселения Пошехонского муниципального района, Ярославской области. Проект постановления и приложения к нему размещёны  для обсуждения на официальном сайте Администрации Ермаковского сельского поселения, Администрации городского поселения Пошехонье и Администрации Пригородного сельского поселения  и на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района.

       2. Публичные слушания по вопросу, указанному в п.1 настоящего постановления, организовать и провести: 30 января 2024 г. в 10 час. 00 мин. по адресу: Ярославская область, Пошехонский район, г.Пошехонье, пл.Свободы, д.9 (здание администрации Пошехонского района) с участием граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществлена подготовка проекта планировки территории, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на данной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта планировки территории.
          3.Разместить проект постановления Администрации Пошехонского МР «Об утверждении проекта планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый г.Пошехонье- с. Князево- пос. Зубарево – с.Федорково с отводом на с. Старо-Петровское» на официальном сайте Администрации Пошехонского МР Ярославской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

         4.Определить, что участники публичных слушаний вправе представить в Администрацию Пошехонского МР по адресу: Ярославская область, г. Пошехонье, пл. Свободы, д. 9 в срок до 29 января 2024 года (включительно) свои предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний. Предложения и замечания направляются в письменном виде, в предложении должны быть указаны автор и его почтовый адрес. Поступающие предложения подлежат регистрации с последующим обсуждением на публичных слушаниях. Экспозиция материалов по обсуждаемому вопросу размещена с 10 января 2024 на официальном сайте Администрации Пошехонского МР.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Администрацию Пошехонского МР.

         6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Администрации Пошехонского МР Ярославской области.

        7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава
Пошехонского муниципального района                                                   Н.Н. Белов
ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания представляется проект постановления Администрации Пошехонского муниципального района «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Газопровод межпоселковый г.Пошехонье - с.Князево- пос.Зубарево – с.Федорково с отводом на с.Старо-Петровское Пошехонского района Ярославской области»

 в целях установления границ земельного участка, предназначенного для размещения объекта «Газопровод межпоселковый г.Пошехонье- с.Князево- пос.Зубарево- с.Федорково с отводом на с Старо-Петровское» Ярославская область, Пошехонский район, Ермаковское СП, городское поселение Пошехонье, Пригородное СП.
       Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний размещаются на сайте администрации Пошехонского в сети «Интернет».
Собрание участников публичных слушаний состоится в 10-00 часов 30.01.2024 года по адресу: Ярославская область, Пошехонский район, г.Пошехонье, пл. Свободы, д.9 (здание администрации Пошехонского района).
Время начала регистрации участников не менее чем за 15 минут до начала собрания.
       Участники публичных слушаний вправе представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
- предоставления в период с 10.01.2024 по 30.01.2024 письменного заявления по адресу: Ярославская область, г. Пошехонье, пл. Свободы, д. 9 (здание администрации Пошехонского МР);

- выступления на собрании участников публичных слушаний;

- подачи в ходе собрания участников письменных предложений и замечаний;

- внесения записи в журнал регистрации участников публичных слушаний.
        В целях идентификации участники публичных слушаний представляют следующие документы:

физические лица: паспорт
юридические лица: выписку из ЕГРЮЛ, а также доверенность уполномоченного представителя юридического лица
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства и (или) помещений в них: право подтверждающие документы.
Почтовый и электронный адрес, контактные телефоны организатора публичных слушаний:

Администрация Пошехонского МР Ярославской области: 152850, Ярославская область, г. Пошехонье, пл. Свободы, д. 9, эл.почта:  adminposh@yarregion.ru тел. 2-11-39.